環セ第１０４９号

令和５年７月３日

 関 係 各 位

神奈川県環境科学センター所長

（ 公 印 省 略 ）

環境科学センターで実施するイベントについて（通知）

本県の環境行政につきまして、日頃より格別の御協力をいただき厚くお礼申し上

げます。
さて、当センターでは、「施設公開」および「２０２３夏休み子ども環境体験教

室」をそれぞれ別添案内チラシのとおり開催することといたしました。

つきましては、貴団体関係者への周知について、お取り計らいくださるようお願

いします。

            問合せ先

環境情報部環境活動推進課 長嶋、原島

住所 〒254-0014 平塚市四之宮 1-3-39

電話  0463-24-3311  内線 252,251

ファクシミリ 0463-24-3300

電子メール kerc-suishin.g7g3@pref.kanagawa.lg.jp

　　〈公開内容〉
◉無響室・残響室ってどんなとこ？
 音の特性体験
◉警戒中！
  クイズで学ぶ光化学スモッグ
◉いくつ見つかる？
  マイクロプラスチック発見体験
◉ミクロの世界を体験！
   電子顕微鏡で観察
◉この川きれい？
　 身近な川のいきもの観察会
◉気候変動ってなに？
    未来に備えよう！

〇 参加者用の駐車場の用意はございません。
　 ※おからだの不自由な方など、車での来所が必要な場合は、下記問合せ先まで事前にご相談ください。
〇 公共交通機関のご案内
　・ＪＲ平塚駅北口からバス約10 分 (「西八幡」下車徒歩２分/「古河電工入口」下車徒歩５分）
　・小田急線本厚木駅南口からバス約 35 分 (「古河電工入口」下車徒歩５分）
〇 平塚駅より徒歩の場合、約 30 分です。

問合せ先 : 神奈川県環境科学センター環境活動推進課
254-0014 平塚市四之宮 1-3-39　電話：0463-24-3311( 内線 252）

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/b4f/index.html 検索環境科学センター

詳しくは▶

KANAGAWA
ENVIRONMENTAL
RESEARCH CENTER

環境科学センター
施設公開
環境科学センター
施設公開

 7/26
2023

9：30 -15：30
水

どなたでも
参加 OK !

申込
不要・入場無料

かながわサイエンスサマー参加事業

※お申し込み時にご提供いただいた個人情報は、神奈川県環境科学センター及び神奈川県環境学習リーダー会以外のいかなる第三者
にも開示いたしません。活動報告等に使用する目的で、教室受講中の写真撮影を行うことがありますので予め御了承下さい。なお、
プライバシーの保護には十分配慮し、個人を特定できないようにいたします。※参加者用の駐車場の用意はございません。おからだ
の不自由な方など車での来所が必要な場合は、環境科学センターまで事前にご相談ください。

●問合せ先
電　話：神奈川県環境学習リーダー会(浜辺)：0467-73-7561
メール：神奈川県環境学習リーダー会(浜辺)：ken@ej.ejnet.ne.jp
（申込みに関する問合せ：神奈川県環境科学センター 環境活動推進課 0463-24-3311）

URL: https://www.pref.kanagawa.jp/docs/b4f/kankyougakushu/2023/natsuyasumi.html

●申込受付期間／7月7日(金)～ 7月17日(月・祝)
《申込方法》
下記のURL 又は二次元コードからアクセスし、必要事項を明記してお申し込みください。
兄弟姉妹、グループ(2名まで)は、一括して申し込むことができます。

時　間：10時～12時(開場：9時30分)
場　所：神奈川県環境科学センター (平塚市四之宮1-3-39)
　　　　【アクセス方法】https://www.pref.kanagawa.jp/div/0323/
定　員：各教室 20名 ※応募者が定員を超えた場合は抽選になります。
　　　　教室への参加の可否は、電子メールで連絡します。
対　象：小学4年生～6年生
参加費：無料

2023 夏休み子ども環境体験教室
～君たちの未来のために～

主催 : NPO法人 神奈川県環境学習リーダー会
共催 : 神奈川県環境科学センター

実験や工作を通して、環境や科学を楽しく学ぶ教室です!
参加者募集!!

日程と教室名(7月31日～8月4日)

映像と実験でわかる気候変動 ～二酸化炭素や暑さの測定実験もあるよ～7月31日(月)
太陽の光で回るソーラー風車を作ろう ～太陽のエネルギーはスゴイ!8月1日(火)
空気のパワー実験 ～空気砲とエアバッグ作り～8月2日(水)
紫キャベツで色の変わる水マジック
～酸性、アルカリ性を水の色で調べてみよう～8月3日(木)
ペットボトルの中に雲を作ろう ～雲ができるしくみを学ぼう～8月4日(金)